
   
 

Univerzita Pardubice, Fakulta elektrotechniky a informatiky 
přijme 1 pracovníka/pracovnici na pozici 

Data Steward 
(pro projekt Mezisektorová a mezioborová spolupráce ve výzkumu a vývoji komunikačních, 

informačních a detekčních technologií pro řídicí a zabezpečovací systémy – 
CZ.02.01.01/00/23_021/0008402) 

 
 

FAKULTA:   Fakulta elektrotechniky a informatiky   
KATEDRA/ÚSTAV:   Oddělení propagace 
PRACOVNI POZICE:   Data Steward  
VÝŠE ÚVAZKU V PROJEKTU:   5 hodin týdně 
PŘEDPOKLÁDANÉ DATUM NÁSTUPU:   1. 10. 2024 
 
POPIS PRACOVNÍ POZICE:  

 Zodpovídá za správu dat a životního cyklu dat v rámci projektu Mezisektorová a mezioborová 
spolupráce ve výzkumu a vývoji komunikačních, informačních a detekčních technologií pro 
řídicí a zabezpečovací systémy. 

 Pro správu dat využívá univerzální repozitář s otevřeným přístupem.  
 Spravuje data odborných publikací ve formě článků, kapitol z knih, knih, letter, review, 

conference paper a proceeding paper, příspěvky na odborných akcích typu přednáška či 
poster. 

 Spravuje experimentální data, statistiky, protokoly vytvořená nebo použitá při řešení 
výzkumného záměru. 

 Spravuje data pro všechny ostatní výsledky projektu, které vzniknou spoluprací žadatele 
a partnerů v rámci řešení projektu. 

 Spolupodílí se na vytvoření a aktualizacích Plánu pro správu dat v souladu s FAIR principy.  
 Připravuje a reviduje projektové metodiky upravující správu dat (zejména provádí optimalizaci 

správy dat, optimalizaci vhodných datových a metadatových formátů, kontrolu vhodného 
způsobu ukládání dat a strategie verzování dat včetně krátkodobého zálohování dat 
a dlouhodobého uchování dat, volbu využití vhodných perzistentních identifikátorů). 

 
NEZBYTNÉ KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY: 

 vysokoškolské vzdělání; 
 odborné požadavky na pozici – znalost životního cyklu dat v kontextu vědeckých projektů;  
 aktivní znalost anglického jazyka, včetně odborné terminologie ve výzkumných oblastech 

relevantních k projektu (Elektrotechnika, Informatika, Kybernetika, Fyzika a další oblasti 
vzdělání s tematickými okruhy aplikovatelnými na výzkumnou oblast projektu); 

 znalost dostupných nástrojů a postupů pro správu dat; znalost databázových systémů a 
prostředí;  

 organizační schopnosti; 
 zkušenosti se spoluprací s aplikačními partnery; 
 samostatnost, pracovitost a pečlivost; 
 komunikační a organizační dovednosti, vstřícnost a spolehlivost; 
 organizační schopnosti, svědomitost a důkladnost při plnění svěřených úkolů. 



CO VÁM NABÍZÍME: 
 činorodou a zajímavou práci v akademickém prostředí; 
 vzdělávací kurzy; 
 příjemné pracovní prostředí a kolektiv; 
 zaměstnanecké benefity; 
 mzdové ohodnocení dle Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Pardubice. 

 

Pokud máte o tuto práci zájem, zašlete, prosím, svůj strukturovaný životopis a kopie dokladů 
o dosaženém vzdělání do 20. září 2024 e-mailem na adresu lenka.tobiskova@upce.cz nebo písemně 
na adresu: 

Univerzita Pardubice 
Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Lenka Tobišková 
Studentská 95 
532 10 Pardubice 2 
 

 


